
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  25   del  01.02.2018. 
 

OGGETTO:  Noleggio n. 2 stampanti a colori.-  
 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno  uno  (01) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

      Premesso che: 

• si è provveduto a rinnovare il sito web istituzionale realizzato nello spirito di promuovere 

e far conoscere tutte le attività svolte dal Consorzio ed è stato adottato un nuovo logo per 

identificarne la nuova immagine; 

• tale logo, realizzato a colori, verrà utilizzato come intestazione su tutti i documenti di 

valenza interna ed esterna; 

• al momento il Consorzio si trova sprovvisto di stampanti a colori in quanto nel contratto 

di noleggio esistente con scadenza al giugno 2018 era stata prevista l’installazione di una 

unica stampante a colori posizionata, attualmente,  al 1° piano della sede consortile ed 

insufficiente per il numero di documenti a colori da stampare in seguito all’adozione del 

nuovo logo; 

• nelle more della redazione di una nuova gara per il noleggio delle macchine fotocopiatrici 

e considerata l’urgenza di poter usufruire di un numero maggiore di stampanti a colori è 

necessario il noleggio di almeno n. 2 stampanti a colori da collegare in rete e fruibile da 

tutte le postazioni pc.; 

            Rilevato che: 

• l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti possano effettuare 

acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte 



pubblicate all’interno del Mercato Elettronico (MEPA); 

• la disciplina del MePA contenuta nell’art. 328 del Regolamento di attuazione del Codice 

Appalti di cui al D.p.r. 207/2010,  lo definisce come“un sistema che attua procedure di 

scelta del contraente interamente gestite per via elettronica e telematica … nel rispetto dei 

principi di trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di trattamento e non 

discriminazione”; 

• è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della PA di prodotti e 

servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle 

proprie esigenze; 

• l’art. 36,comma 2, lett.6 del D.Lgs 50/2016 consente per affidamenti inferiori ai 40.000,00 

euro, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento”; 

• è stata individuata sul Mepa la ditta Verobit Sistemi che offre un servizio di noleggio full 

inclusive per macchine fotocopiatrici per un importo mensile di € 110,00 oltre IVA 

comprensivo di manutenzione ordinaria senza limiti, chiamate tecniche e consumabili 

illimitati comprensivo di n. 1000 copie b/n e 4.000 copie colore incluse e con un costo 

copia per le eccedenze di € 0,006 più IVA per le copie bianco a nero e € 0,07 più IVA per 

le copie colore; 

 Vista la relazione del Capo Settore Economico Finanziario, che si allega alla presente 

delibera, con la quale fa presente che, a seguito della procedura attuata, propone 

l’affidamento alla ditta Verobit Sistemi alle condizioni specificate nel preventivo n. 14 del 

22.01.2018, protocollo consortile n. 1152 del 30.01.2018; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di approvare la relazione del Capo Settore Economico Finanziario datata 29.01.2018, 

allegata al presente atto; 

2) di affidare, per i motivi riportati nella suddetta relazione, alla ditta Verobit Sistemi di 



Dalena Giuseppe, Via Sulmona n. 71, Chieti Scalo,  per la durata di mesi 12 

dall’installazione delle macchine, il servizio di noleggio di due stampanti a colori 

installate preso la sede consortile di Via Gizio di Chieti Scalo e alle condizioni riportate 

nell’offerta individuata sul MEPA,  prev.n. 14 del 22.01.2018, pervenuta al protocollo 

consortile al n. 1152 del 30.01.2018, allegata al presente atto, per un importo mensile di 

€ 110,00 oltre IVA comprensivo di manutenzione ordinaria senza limiti, chiamate 

tecniche e consumabili illimitati comprensivo di n. 1000 copie b/n e 4.000 copie colore 

incluse e con un costo copia per le eccedenze di € 0,006 più IVA per le copie bianco a 

nero e € 0,07 più IVA per le copie colore; 

3) di imputare  la spesa stimata in  € 2.640,00, oltre IVA, al Cap. 27 denominato “Acquisto 

di materiale di consumo e servizi (paghe, contributi, ecc.) compresi beni strumentali di 

modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

4) di  autorizzare il settore economico finanziario alla liquidazione alla suddetta ditta a 

prestazione effettuata e  dopo presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli 

uffici competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        12,00            del giorno           01.02.2018               alle ore           13,00   

del giorno 02.02.2018  

Chieti, lì 02.02.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


